
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ^ ^ ” ™
")п ^ ^ Д Н™ " Т1 РУМОВСКИЙ РАЙОН»

р е с п у б л и к и

2017г.

1 АиииЛЕНИЕ

бюджетных средств и^величени^по^т^ладвдналоговы^^и00™ ИСПОЛЬЗОВания
б ю д ж е т а  М О  « Т а р у м о в с к и й  р а й о н »  Р Д  в  2 0 1 7 -2 0 1 8 “ “ ™ " *  Д М ° Я° В

Ф и н а н с о в  р д  и  м о
эффективности использования б ю д ж е т  т„  “ Ч’“  П°  П0Вышению
поступления налоговых и неналоговых доходов бютетаМО
район» РД» и в соответствии со статьей 136 Б ю д ж е т ^ С е к ^ Г ”

ПОСТАНОВЛЯЮ:

использования^бюджетных соелств^11*™** П° повышению эффективности
неналоговьк^оходов бюджета МО «Тя,ВеЛИЧеНИ̂ > на“ «  и

2. О с у щ е с З т ь  Г 2 0 И -2 Т 9  ? ! Г ° ВСКИЙ РаЙ° Н>> В 2017-2019 г-г-
использования бюджетных спелг- Ы 10 повышеншо эффективности
неналоговых доходов бюджета М о Т а д а о Т с ш й ^ ш 'р л  НаЛ°Г°ВЫХ И 
условиями предоста гген г Плп район» РД, являющихся

« , г  « г 5“ р д  < г = г .  л - —

  , в

А.В.Зимин



План мероприятий по повышению эффективности 

поступки" нЯа ! Г ЖеТНЫХ СРеДСТВ " Увеличению 
М О < < Т а р у м о в с к И й ^ н 1> в " ^ о ^ О В  б Ю Д Ж С Т а

Наименование мероприятий ^ ------- "  ---------
Ожидаемый результат

2.

Мониторинг и анализ основных 
показателей производственной и
финансово-экономической деятельности
предприятий, учреждений и организаций 
МО «Тарумовский район». Активизация 
работы комиссии по легализации объектов 
налогообложения налогоплательщиками 
заявившими убытки, и налоговых агентов 
имеющих задолженность по перечислению 
налога на доходы физических лиц и 
выплачивающих заработную плату ниже 
отраслевого уровня

Рассмотрение возможности увеличения 
налоговых ставок в установленных 
законодательством Российской Федерации 
пределах. Подготовка по итогам 
рассмотрения проектов соответствующих 
нормативных правовых актов 
администрации МО «Тарумовский 
район»РД

ИФНС№16 России п о  
Тарумовскому району»

Обеспечение исполнения 
прогноза социально- 
экономического развития 
бюджета МО «Тарумовский 
район» РД, учтенного при 
формировании доходной 
части бюджета 
администрации МО 
«Тарумовский район»РД

2017-2019
гг.

Отдел экономики, 
прогнозирования 

земельных и 
имущественных 

отношений 
администрации МО 

«Тарумовский район» РД

3.

Анализ назначения земельных участков и 
структуры имущества, находящегося в 
ведении администрации МО «Тарумовский 
район» РД, повышение эффективности их 
использования

4.

2017 г.

Индексация базовых ставок субарендной 
платы за земельные участки и нежилые 
помещения

5.

Работа по выявлению фактов 
осуществления предпринимательской 
деятельности юридическими и 
физическими лицами без постановки на 
учет в ИФНС России по Тарумовскому 
району с целью привлечения их к 
исполнению налоговых обязательств

2017-2019
гг.

Отдел экономики, 
прогнозирования 

земельных и 
имущественных 

отношений 
администрации МО 

«Тарумовский район» РД

Рост поступлений 
налоговых доходов

Инвентаризация задолженности по 
обязательным платежам. Проведение 
мероприятий по претензионной работе и 
передаче материалов в суд для 
принудительного взыскания сумм 
задолженности

2017-2019
гг.

Отдел экономики, 
прогнозирования 

земельных и 
имущественных 

отношений 
администрации МО 

«Тарумовский район» РД

Рост поступлений 
неналоговых доходов

Рост поступлений 
неналоговых доходов

ИФНС №16 России по 
Тарумовскому району

Обеспечение роста заработной платы в 
соответствии с показателями прогноза 
социально-экономического развития МО 
«Тарумовский район» РД

2017 г.

Рост поступлений 
налоговых и неналоговых 
доходов

Администраторы 
доходов бюджета МО 

«Тарумовский район» РД

Отдел экономики, 
2017-2019 прогнозирования 

земельных и 
имущественных 

отношений

Рост поступлений 
налоговых и неналоговых 
доходов

гг. Рост поступлений по налогу 
на доходы физических лиц



8.

9.

Рассмотрение возможности и 
| целесообразности повышения к 2017 г. до 
25 процентов размера части прибыли 
государственных унитарных предприятий 
находящихся в ведении администрации 
МО «Тарумовский район» РД, остающейс: 
в распоряжении после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей

Проверка обоснованности применения 
налогоплательщиками налоговых льгот, а 
также заявленных к возмещению сумм 
НаЛ0Га на Добавленную стоимость

10.

Мониторинг и анализ реализации 
городской целевой программы «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МО «Тарумовский 
район» на 2014-2016 годы». Внесение 
изменений в программу, направленных на 
расширение деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства и 
увеличения их доходов

администрации МО 
«Тарумовский район» Р£ 
Финансовое Управление 

МО «Тарумовский
район»

до 01 
декабря 
2017 г.

Отдел экономики, 
прогнозирования 

земельных и 
имущественных 

отношений 
администрации МО 

«Тарумовский район» РД

Рост поступлений 
неналоговых доходов

2017-2019
гг.

ИФНС № 16 России по 
Тарумовскому району

Рост поступлений 
налоговых доходов

2017-2019
гг.

г

Отдел экономики, 
прогнозирования 

земельных и 
имущественных 

отношений 
администрации МО 

Тарумовский район» РД

Рост поступлений 
налоговых и неналоговых
ДОХОДОВ

..ИдИ»” Гд!Х Гм

ЭИНЯТИЯ НОВЫХ DaCXOJTHPJY Г  — .........    »........... ....... .........

в 2017 г. -  тыс. руб. 

в 2018 г. -  тыс. руб. 

в 2019 г. -  тыс. руб.

Отказ от принятия новых расходных 
обязательств бюджета администрации МО 
«Тарумовский район» РД, а также 
необеспеченного собственными доходами 
увеличения действующих расходных 
обязательств, а при необходимости 
принятие их только при условии 
сокращения ранее принятых обязательств

2017-2019
гг.

Органы исполнительной 
власти администрации 

МО «Тарумовский 
район» РД

Финансовое обеспечение 
действующих и 
принимаемых расходных 
обязательств 
исключительно за счет 
поступающих доходов

Ежегодное установление лимитов 
бюджетных обязательств по расходам на 
очередной финансовый год исходя из 
объема и динамики фактических 
поступлений доходов

Оптимизация расходов на содержание 
органов исполнительной власти 
администрации МО «Тарумовский район»

2017-2019
гг.

Финансовое Управление 
МО «Тарумовский 

район»

3.1.

Формирование предложений Главе 
администрации МО «Тарумовский район» 
РД по оптимизации штатной структуры 
органов местного самоуправления, 
приведению ее в соответствие с 
наделенными полномочиями и функциями, 
с целью сокращения численности 
работников органов местного 
самоуправления

Доведение лимитов 
бюджетных обязательств по 
расходам, не относящимся к 
первоочередным и 
социально значимым, 
исходя из реальных 
источников их финансового 
обеспечения

3.2.
Осуществление повышения размеров 
денежного вознаграждения лицам, 
замещающим должности муниципальной

2017-2019
гг.

Руководители органов 
местного 

самоуправления 
администрации МО 

«Тарумовский район» РД

2017-2019
гг.

Финансовое Управление 
МО «Тарумовский район

Сокращение расходов

на содержание органов 
местного самоуправления

Неувеличение расходов на 
содержание органов 
местного самоуправления



службы администрации МО «Тарумовски 
район» РД, за счет оптимизации 
численности должностей муниципальной 
службы

й ......

3.3

Установление норматива потребности в 
обеспеченности автотранспортными 
средствами органов местного 
самоуправления МО «Тарумовский район> 
РД , анализ обеспеченности 
автотранспортными средствами органов 
местного самоуправления учетом 
установленного норматива

2017 г.
Органы исполнительной 

власти МО 
«Тарумовский район» Р /

Сокращение расходов

на содержание органов 
| исполнительной власти 

администрации МО 
«Тарумовский район» РД

3.5.

Снижение расходов, не относящихся к 
первоочередным, включая 
государственные закупки товаров 
(материальных запасов и основных 
средств), работ и услуг, потребление 
коммунальных ресурсов, командировки 
лиц, замещающих должности 
муниципальной службы МО «Тарумовский 
район» РД

2017-2019
ГГ.

Органы исполнительной 
власти МО 

«Тарумовский район» РД

Неувеличение расходов на 
содержание органов 
исполнительной власти МО 
«Тарумовский район» РД

4.

Оптимизация численности работников 
государственных казенных учреждений, 
находящихся в ведении администрации 
МО «Тарумовский район» РД, и расходов 
на их содержание, в том числе за счет 
сокращения на финансовое обеспечение.

2017 г.
Органы исполнительной 

власти МО 
«Тарумовский район» РД

Плановый объем 
экономии бюджетных 
средств на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания

в 2017г . -  тыс. руб.,

в 2018 г. — тыс. 
руб,

в 2019 г. — тыс.
руб.

5.

Оптимизация бюджетной сети (включая 
перепрофилирование учреждений, 
эеорганизацию и (или) ликвидацию 
неэффективных учреждений, 
присоединение (объединение) учреждений) 
г сокращением штатной численности 
эаботников учреждений, в том числе за 
:чет сокращения административно- 
хозяйственного персонала и (или) 
нггимизации нагрузки на основной 
юрсонал:

1
i
Б

I]

У
6. a 

P 
с
У
a
P

Зоведение соотношений фондов оплаты
руда административно-управленческого и 
спомогательного персонала и основного 
ерсонала муниципальных казенных 
чреждений, находящихся в ведении 
дминистрации МО «Тарумовский район» 
Д, до нормативного соотношения в 
оответствии с «дорожными картами», 
гвержденными нормативными правовыми 
стами администрации МО «Тарумовский 
айон» РД

2017 г. .

С
Финансовое Управление т 
VIO «Тарумовский район у 

в

юкращение фонда оплаты 
руда административно
правленческого и 
спомогательного персонала

К
К1
и
Рг

7. Cf 
У1 
ад 
PJ 
за 
со

онтроль за состоянием дебиторской и 
эедиторской задолженности в органах 
:полнительной власти МО «Тарумовский 
Шон» РД, у получателей бюджетных 
>едств и муниципальных казенных 
феждений, находящихся в ведении 
министрации МО «Тарумовский район» 
3- Сокращение дебиторской 
долженности, не допущение по 
стоянию на первое число каждого месяца

(

2017-2019
гг.

Зрганы исполнительной 
власти МО Г] 

«Тарумовский район» ис 
РД, получатели ср 

бюджетных средств

овышение эффективности 
шользования бюджетных 
едств



просроченной кредиторской 
задолженности по заработной плате

—  ---- _ _

8.

Проведение инвентаризации временно 
неэксплуатируемых объектов. 
Рассмотрение, обобщение, анализ и 
подготовка предложений о возможности 
сдачи в аренду другим хозяйствующим 
субъектам, консервации, вывода из аренды 
временно неэксплуатируемых объектов

2017-2019
гг.

Отдел экономики, 
прогнозирования 

земельных и 
имущественных 

отношений 
администрации МО 

«Тарумовский район» РД

Плановый объем 
экономии бюджетных 
средств

в 2017 г . -  тыс. руб., 

в 2018 г . -  тыс. руб.


